
 
Na osnovu člana 29 stav 1, člana 30 stav 1 i člana 31 stav 1 Zakona o slatkovodnom 

ribarstvu i akvakulturi ("Službeni list CG", broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva 
i vodoprivrede, uz prethodno pribavljeno mišljenje Prirodno-matematičkog fakulteta - 
Univerziteta Crne Gore, donijelo je 

NAREDBU 
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA NAREDBE O RIBOLOVNIM ZABRANIMA, LOVOSTAJU I 
MINIMALNIM VELIČINAMA RIBA I DRUGIH VODENIH ORGANIZAMA ISPOD KOJIH JE 

ZABRANJEN ULOV 

 
1. U Naredbi o ribolovnim zabranima, lovostaju i minimalnim veličinama riba i drugih vodenih 

organizama ispod kojih je zabranjen ulov ("Službeni list CG", broj 35/24), u tački 1 riječi: „do 

1. jula 2025. godine“ zamjenjuju se riječima: „do 1. jula 2027. godine“. 

2. U tački 2 riječi: „do 1.jula 2026. godine“ zamjenjuju se riječima: „do 1. jula 2027. godine“. 

3. U tački 3 riječi: „do 1. marta 2025. godine“ zamjenjuju se riječima: „do 1. marta 2027. 

godine“. 

4. Tačka 5 mijenja se i glasi:  

„5. U ribolovnim vodama opštine Šavnik na rijeci Bukovici od sastavaka do Siga, od mosta 

Todorovića do mosta Perovića, od mosta Krsmanovića do mosta Jovovića, na rijeci Bijeloj od 

Odovog mosta do Kozijeg vira, na rijekama Komarnici i Šavnik od sastavaka do izvora, 

zabranjen je svaki vid ribolova do 1. aprila 2026. godine.“ 

5. Poslije tačke 9 dodaje se nova tačka koja glasi:  

„9a. U ribolovnim vodama opštine Mojkovac na rijeci Lepesnici dozvoljen je ribolov srijedom, 

petkom u periodu od 11h do 18 h po sistemu uhvati i pusti.“ 

6. Tačka 12 mijenja se i glasi:  

„12. U ribolovnim vodama, opštine Pljevlja, na rijeci Ćehotini od brane u Durutovićima do ušća 

sa rijekom Breznicom, uključujući i samo ušće, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2027. godine.“ 

7. U tački 14 riječi: „do 1. aprila 2025. godine“ zamjenjuju se riječima: „do 1. aprila 2027. 

godine“. 

8. Tačka 17 mijenja se i glasi:  

„17. U ribolovnim vodama opštine Bijelo Polje, na svim pritokama rijeke Lim, osim na rijekama 

Bistrici i Ljuboviđi, zabranjen je ribolov do 1. aprila 2029. godine.“ 

9. Tačka 32 mijenja se i glasi:   

„32. Na ribolovnom području "Skadarsko jezero" zabranjen je ulov svih vrsta riba i drugih 

vodenih organizama do 15. maja 2029. godine na sljedećim lokacijama: 

 

Lokalitet Koordinate Ribolovni zabran 

Raduš 

42°13'51.61"N 

19° 9'16.94"E 

42°13'53.76"N 

19° 9'28.69"E 

42°13'52.92"N 

19° 9'42.51"E 

42°13'51.85"N 

Prostor ribolovnog zabrana označen žutom 
bojom na orto-foto snimku dat je bojom na 
Prilogu 1 ove naredbe. 



19° 9'51.88"E 

19°10'0.57"E 

42°13'39.19"N 

19°10'4.47"E 

42°13'44.21"N, 

19° 

9'56.97"E; 

42°13'38.83"N, 

19°10'6.47"E; 

Karuč 

42°21'25.04"N, 

9°6'23.21"E; 

42°21'24.52"N, 

19°6'26.75"E 

Prostor ribolovnog zabrana označen žutom 
bojom na orto-foto snimku dat je Prilogu 1 ove 
naredbe. 

Bjace 

42°8'18.73"N, 

19°14'59.55"E; 

2°8'26.70"N, 

19°15'2.55"E; 

42°8'22.92"N, 

19°15'28.84"E; 

42°8'2.12"N, 

19°15'38.12"E; 

Prostor ribolovnog zabrana označen žutom 
bojom na orto-foto snimku dat je Prilogu 1 ove 
naredbe. 

Sijerča 

42°7'0.63"N, 

19°17'53.48"E 

42°6'47.75"N, 

19°18'10.21"E; 

Prostor ribolovnog zabrana označen žutom 
bojom na orto-foto snimku dat je Prilogu 1 ove 
naredbe. 

Vaškaut 

42°7'6.07"N, 

19° 

17'3.19"E; 

42°7'3.96"N, 

19° 

17'30.47"E 

Prostor ribolovnog zabrana označen žutom 
bojom na orto-foto snimku dat je Prilogu 1 ove 
naredbe. 

Vranjina - 
Most Tanki rt 
I 

42°16'22.12"N 

19° 

6'32.57"E 

42°16'28.34"N 

19° 

7'2.55"E 

42°16'20.01"N 

19° 

7'9.74"E 

Prostor ribolovnog zabrana označen žutom 
bojom na orto-foto snimku dat je Prilogu 1 ove 
naredbe. 



42°16'16.44"N 

19° 

7'23.83"E 

42°16'7.92"N 

19° 

6'53.99"E 

42°16'4.57"N 

19° 

6'57.32"E 

42°15'46.09"N 

19° 

6'35.04"E  

 

10. Poslije tačke 32 dodaje se nova tačka koja glasi:  

„32a. Na ribolovnom području "Skadarsko jezero" na Lokalitetu Most Tanki Rt II, zabranjeno 

je obavljanje privrednog ribolova do 15. maja 2029. godine  

 

Vranjina - 
Most Tanki rt 
II 

 

42°16'19.05"N 

19° 6'30.33"E 

42°16'23.66"N 

19° 6'42.71"E 

42°16'5.10"N  19° 

6'43.74"E 

42°16'9.69"N  19° 

6'36.38"E 

42°16'13.51"N  19° 

6'33.45"E 

42°16'7.80"N  19° 

6'54.47"E 

Prostor zabrana privrednog ribolova označen 
žutom bojom na orto-foto snimku dat je 
Prilogu 1 ove naredbe. 

 

 

11. U tački 33 riječi: „do 15. maja 2025. godine“ zamjenjuju se riječima: „do 15. maja 2028. 
godine“. 

12. Tačka 41 mijenja se i glasi:  
„41. Na ribolovnim vodama opština Podgorica, Danilovgrad, Bar, Ulcinj i ribolovnom području 

"Skadarsko jezero" utvrđuje se lovostaj na ukljevu od 1. februara do 31. oktobra“. 
13. Prilog 1 mjenja se i glasi: 

PRILOG 1 

Liverovići – ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 



 

 

Raduš - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

 

Karuč - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 



 

 

Vaškaut - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

 

Bjace - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 



 

Sijerča - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 

Vranjina – Most tanki Rt I - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 



 

Vranjina – Most tanki Rt II - ribolovni zabran utvrđen je za označeni dio na orto-foto snimku 



 

 
 
14.Ova naredba stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore". 
 

Broj:                                                                                                        Ministar,            
Podgorica, 24. februara 2025. godine                                              Vladimir Joković 


